

KURJER WARSZAWSKI.

Wtorek.

№ 24.

Jutro, Śgo Jana Chryzostoma.

Dnia 14 (26) Stycznia 1858 Roku.

Rozkazem CESARSKIM, zostający w Jeździe Armji i do szczególnych poruczeń przy Głównodowodzącym Armją Iszą, Major Xiążę *Kantakuzen*, mianowany został Dowódcą Zbiorowo-Linowego-Dywizjonu Kozaków przy Głównej Kwaterze Armji Iszej; zaś Dowódcą tegoż Dywizjonu, Podpułkownik Xiążę *Wasilczykow*, mianowany do szczególnych poruczeń przy Głównodowodzącym Armją Iszą, z zaliczeniem do Pułku Achtyrskiego Huzarów imienia J. K. W. Xiącia *Fryderyka-Karola* Pruskiego.

Przez Rozkaz CESARSKI do zarządu Cywilnego pod d. 1m Stycznia za Nr 1m posunięci zostali: z Tajnych na Rzeczywistych Tajnych Radców: Sekretarz Stanu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI Minister Skarbu *Brock*, z pozostawieniem przy dotychczasowych obowiązkach i stopniu; oraz Senatorowie *Żemczuznikow* i *Mitusow* z pozostawieniem przy dotychczasowych obowiązkach.

Przez NAJWYŻSZE Rozkazy JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI:— Posunięci za odznaczenie się w służbie, z Rady Dworu na Radcę Kolegjalnego: Dyrektor Szkoły Sztuk Pięknych w Warszawie *Wolkow*, ze starszeństwem; z Sekretarza Kolegjalnego na Radcę Honorowego: Sekretarz Komory Celnej *Nieszawa Moniuszko*, ze starszeństwem; z Sekretarza Gubernjalnych na Sekretarza Kolegjalnych: Tłómacz Komory Celnej *Pęplówek Białobłocki*, i Sekretarz Komory Celnej *Szczypiornó Koźmiński*, ze starszeństwem.

CESARSKA Kommissja Archeologiczna Wileńska, wybrała na Członków swoich Honorowych: Hr: *Tytusa Działyńskiego*, *Stefana* i *Adama Platerow*, i *Edwarda Czapkiewskiego*; zaś na Członka współpracownika P. *Włodzimierza Wiesiołowskiego*.

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła zapis r. 15 dla Kościoła parafjal: w Krzynie Włogach, przez niego *Michała Czaplickiego*, uczyniony.

Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności, utrzymywało w m. Grudniu r. z. w Domach Instytutowych w średnim przecięciu dziennie, starców i kalek obojej płci 311, których koszt żywienia wynosił rs. 655 k. 74¹/₂; sierot obojej płci 169, a koszt żywienia tychże rs. 319 k. 19¹/₂; do 7miu Sal Ochron uczęszczało z przecięcia dziennie dzieci obojej płci 328, których utrzymanie kosztowało r. 87 kop: 18; na obiadach 5cio-groszowymi zwanych, było dziennie 72 osób; z tych na koszt JO. Xcia NAMIESTNIKA osób 37; sporządzenie zaś wszystkich obiadów kosztowało rs. 135 kop: 28; na zupełną *Rumfordzką* uczęszczało dziennie osób 160, a koszt sporządzenia tejże wynosił rs. 83 kop: 80; Ubogim na mieście udzieliło Towarzystwo wsparcia następujące: pieniężne stałe od kop: 90 do rs. 1 k. 50, osobom 63, razem rs. 68 k. 80; jednorazowy zasiłek po k: 37¹/₂ osobom 187, razem rs. 70 kop: 12¹/₂; takż zasiłek od rs. 1 do rs. 6 osobom 10, razem rs. 15; w lekarstwach osobom 178; w drzewie osobom 200 po jednej sztuce klaszary IIIej za rs. 260; również drzewa sztuk 30 otrzymało 23 ubogich z parafji Śgo ANDRZEJA, pochodzącego z legatu ś. p. *Myszkowskiej*. W końcu z zapisu ś. p. *Żebrowskiej* g, udzielono wsparcie dla dwóch podupadłych familji,

na zakupienie drzewa po rs. 18 k. 75 każdej. W ogóle zatem żywno i wsparto osób 1,703; a ogólny koszt samej żywności, wynosił rubli sr. 1,281 kop: 20. — W ciągu z. m., w Instytucie Warsz: Tow: Dobroczynności, zmarli ubodzy: *Wincenty Cieszyński*, lat 69; *Maciej Dymek*, lat 68; *Tomasz Stodulski*, lat 67; *Józef Kuczyk*, lat 58; *Krzyszyna Pawlikowska*, lat 73, i *Teressa Pogonowska*, lat 68, liczący.

JW. Jenerał-Lejtnant *Buturlin*, Jenerał-Kwaternistrz Iszej Armji, i Fligel-Adju: JEGO CESARSKIEJ MOŚCI Pułkownik *v. Gerbel*, powrócili z Wiednia.

JW. Rzeczywisty Radca Stanu *Andrauli*, Prezydent m. Warszawy, powrócił z Paryża.

Władysław Mianowski, Radca Dworu, Urzędnik Archiwum po b. Komisji Rządowej Wojny, wczoraj po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, zakończył życie, licząc wieku lat 55. Pozostała w nieutulonym żalu Żona wraz z Synami, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Kolegów, na wyprowadzenie zwłok, jutro, o godzinie 12ej w południe, z Pałacu Prymasowskiego, na smętarz Powązkowski.

Jutro w Kościele XX. Kapucynów, odprawiać się będzie żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. *Kazimierza Bechłkiewicza*, Radcy Honorowego, b. Pisarza Sądu Pokoju Okręgu Kazimierskiego, o godz: 10tej z rana; na które, stroskana Matka z Rodziną, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro, jako w rocznicę imienia, nigdy nieodżałowanego ś. p. *Jana Piętkowskiego*, b. Assessora, Naczelnika N. I. O., odprawioną zostanie Msza Święta w Kościele XX. Kapucynów o godz: 11tej z rana; na którą, w ciężkim smutku pozostała Żona wraz z Dziećmi, zaprasza Przyjaciół i Znajomych nieboszczyka.

Teressa z *Bładauerów*, 1go ślubu *Leszczyńska*, 2go *Kaempf*, Żona tutejszego Fabrykanta, przeżywszy lat 55, po krótkiej chorobie, wczoraj przeniosła się do wieczności. W głębokim smutku pozostali: Mąż, Brat i Familja, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godz: 2¹/₂ po południu, z Kaplicy przy Kościele XX. Reformatów, na smętarz Powązkowski odbyć się mająca.

Małgorzata Hauschalter, po krótkiej lecz ciężkiej słabości, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, w wieku lat 72, w d. 24 b. m., zesza z tego świata. Pozostała Familja, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok Jej jutro, o godz: 3ej po południu, z Kaplicy XX. Reformatów, na smętarz Powązkowski.

W Piątek, to jest dnia 29 b. m., o godz: 11tej z rana, jako w rocznicę imienia ś. p. *Franciszka Salezego Wolskiego*, odbędzie się w Kościele XX. Kapucynów Nabożeństwo żałobne za duszę Jego.

Dnia 15go Stycznia r. b., umarła w Bądkowie ś. p. *Pelagja* z *Rudowskich*, pierwszego ślubu *Lasocka*, powtórnego *Strzeszeuska*. Spokój Jej duszy.

Rada Szczęgółowa Zakładu Ochrony Ubogich Dzieci w Kaliszu. — Otrzymała w ciągu upłynionego 1857

roku dary następujące: *Gabryela Radoszewska*, Protektorka Zakładu Ochrony Ubogich Dzieci, ofiarowała rs. 30; osoba niewiadoma, na ręce *Xiędza Martynyńskiego*, Gwardjana XX. Franciszkanów w Kaliszu, złożyła rs. 45; *Felix Jeziorański*, Członek też Rady Szczegółowej, rs. 7; *Hieronim Goczałkowski*, Członek też Rady, rs. 6; *Radański*, rs. 3. Oprócz tego, w naturze wpłynęły dary następujące: *Józefa Szotarska*, ofiarowała: sześć sukienek, sześć koszulek, sześć fartuszków i sześć czepczków; *Emilja Biernawska*, Protektorka tegoż Zakładu, nadesłała dwa korce żyta i półtora korea jęczmienia; *Stefanja Migórska*, ofiarowała: sześć sukienek, cztery koszulki, trzy kaftanki i pięć par pończoch; *Faustyna Kowalska*, przysłała na Wilją dla ubogich dzieci 30 strucek i trzy garce kaszy jaglanej. Za ofiary powyższe, Rada Szczegółowa w imieniu własnym, oraz w imieniu ubogich dzieci, składa najczulsze podziękowanie Osobom, które powodowane popędem ludzkości, darami swemi raczyły przyjść w pomoc szczupłym stałym funduszom Zakładu Ochrony, utrzymującego codziennie blisko 50 ubogich dzieci, a w części sierot, zasyłających modły do BOGA o zdrowie i długie życie dla Dobroczyńców, przyczyniających się do wyrwania ich z smutnego położenia, na jakie je ubóstwo i osierocenie skazywały. — Opiekun Prezydujący, *L. Sliwowski*. Sekretarz, *Wł. Rykowski*.

W d. 21 b. m. o godz. 10^{3/4}, wśród zamieci śniegowej, nagle powstałej, uderzył z wielkim łoskotem piorun w ziemię przy Kościele PANNY MARYI w Krakowie. W tym samym czasie bo w dniu 22 Stycznia roku 1835 uderzył piorun w wieżę tegoż Kościoła, i spłynął pod drucie.

Otrzymałszy wiadomość, że *P. Ludwika Rywacka*, Artystka Opery, czasowo w m. Kijowie mieszkająca, znajduje się w nader niebezpiecznym stanie zdrowia. Depesze telegraficzne do Brata Artystki w Warszawie zamieszczałego nadesłane, potwierdzają tę smutną wiadomość.

W zeszłym tygodniu, z liczby osób 26 za kradzież i inne przestępstwa osadzonych w areszcie policyjnym, zakwalifikowano do Domu Badań 9, wypuszczono na wolność z oddaniem pod dozór policyjny 10; wypuszczono na wolność bez dozoru 7; za włóczęgostwo, zebraćtwo i t. p., wytransportowano do miejsca urodzenia osób 36, umieszczono w Domu Przytulku i Pracy 11.

Śliczne fotografie, przedstawiające Panią *Viardot-Garcia*, Śpiewaczkę, wykonane zostały z jak największą dokładnością w zakładzie *P. Karola Beyera*, na Krak. Przedm.; wprost Placu Saskiego. Fotografie te są do nabycia tamże.

Z nowych dzieł muzycznych na fortepjan, przybyły nam utwory kapelmistrza *J. Kucerowskiego*, jak: *Anna Quadrille*, ofiarowany *Pannie Annie Rubetz; Cavallerie Quadrille*, wydany w Wilnie u *Zawadzkiego*, a ofiarowany *J.W. A. Kussownikowi; Elisabeth Polka*, przypisana *Pannie Elizie Rubetz; Pandura* (suite de valse) i *Ländler*, wydane za granicą i w Rydze. Utwory te zasługują na zwrócenie na nich uwagi przez miłośników muzyki, dla tego o ich pojawieniu się donosimy.

(A. n.) Wieczór 2go Stycznia r. b., będzie nam długo pamiętany jako jeden z najmilej przepędzonych. Go-

ścianność Państwa B... za Wolską rogatką, duża i piękna sala prześlicznie ubrana kwiatami, teatr amatorski, na którym z chlubą wywiązali nam się Artysty tymczasowi, a szczególnie Artystki, przyjęcie wystawne, wszystko to przyczyniło się, iż zabawa przedłużyła się do dnia białego. *Panna W...* w roli *Marty*, w sztuce *Pierwsza lepsza*, była nieporównaną. *Panna N...* oddały swe role zupełnie dobrze; słowem ogólne panowało zadowolenie; nie pozostaje jak złożyć Wam dzięki za ten Gospodarstwo, że pociągnięni waszą prawdziwie staropolską gościnnością, zapomnieliśmy godzin, a gdy dzień już zajął w wasze okna, jeszcze nam się rozejść nie chciało, tak, tak miłym i swobodnym był dla nas ten wieczór. — C.

Złożono w Redakcji *Kurjera*: Bezmiennie na lamę złotą przed Cudownym Obrazem MATKI BOZKIEJ w Częstochowie kop: 40; na światło przed statuą MATKI BOZKIEJ przed Kościołem XX. Reformatorów kop: 30, i na światło przed statuą MATKI BOZKIEJ przed Kościołem XX. Kapucynów kop: 30. — Od M. po kop: 30 na powyższe światło przed Kościołami XX. Reformatorów i Kapucynów.

W upłynionym tygodniu, sprowadzono do Warszawy, (oprócz tego co w spichrzach znajduje się), żyta czet: 6,658, pszenicy czet: 5,137, jęczmienia czet: 2,966, owsa czet: 3,676, grochu czetw: 551, gryki czetw: 762, kaszy jęczmiennej czetw: 671, maki pszennej pyłkowej czetw: 1,571, kartofli czet: 1,307, siana fur 1,534, słomy fur 422.

Już niejednokrotnie po niektórych tutejszych restauracjach zwracano uwagę, dla czego korzystając z wypieku tyle smacznych jak poszukiwanych bułek przez przybyłych z Krakowa piekarzy, już to *P. Własińskiego* przy ulicy Elektoralnej, już to *P. Bochenka* na Nowym Świecie, restauracje te nie zaopatrują się w ich wypiek, zwłaszcza że wielu z uczęszczających tamże osób domaga się o to. Nagłeni przeto o rzucenie tego pytania PP. Restauratorom, wywiązujemy się z włożonego obowiązku i przypominamy o tym wypieku.

Z powodu wyjazdu kompanji Pana *Koyera* z Warszawy, dnia dzisiejszego muzyki jego na Wiejskiej Kawie nie będzie.

Bilety wniósł na bal w Nowej Resursie dnia 30 b. m. dać się mający, wydawane będą w Czwartek i Piątek od godz. 6tej do 9tej; w Sobotę zaś od godziny 5tej do 7ej wieczorem.

Nakładem *A. Nowoleckiego* xiegarza wprost kolumny *Zygmunta* Nr 457, wyszło dziełko pod tyt: *Gawędy Xdza Proboszcza pod lipą*, dla Czytelników *Czytelnicy Niedzielnej*, napisał *Jan-Kanty Gregorowicz*, *Serja Isza*, k. 30 (cena bardzo niska). Nakładem też xiegarni w osobnym odbiciu w parzeset exemplarzach wyszło *Zycie Mahometa*, przekład *z Washingtona Irvinga*, rs. 1 k. 35.

Z Wilna. — W d. 19 Grudnia r. z. przy natłoczonym Publicznością Teatrze Wileńskim, grano na benefis zasłużonego, bo 30to-kilkoletniego Artysty dramatycznego *P. Chelmińskiego*, wzorowy dramat *Polewego*, p. n. *Ugolino*; Dramat ten przetłóżył na język polski, korespondent *Kurjera*, *P. Oskar-Bolestaw Domher*, i za te przysługę scenie Wileńskiej zwolennicy onej wywołali nieobecność na ostatnim akcie Tłumacza.

Wyjątek z listu pisanego przez jedną z bawiących w Warszawie osobę do siostry: Otoż żądane przez ciebie na obecny karnawał kwiaty do ubrania, wkrótce wiadomą drogą odbierzesz. Ale co za kwiaty! jak artystycznie wyrobione, jak świeże, jak do złudzenia podobne naturalnym, zdaje się, że niejedna cieplarnia pozadrościłaby ich mogła! wyobrażam sobie jak w nich wyglądać będziesz jak rada będziesz wiedzieć gdzie się chodują te arcy-dzieła sztuki? Uprzedzając zatem ciekawość twoją donoszę, że kwiaty takie znajdują się w Warszawie w składzie Pani *Groszkowskiej* przy ulicy Długiej Nr 516, od lat dawnych mającej wyborowy zakład kwiatów; że ze znacznym nakładem parę miesięcy temu sprowadzone zostały z Paryża wraz ze sztucznymi owocami nieustępującymi w niczem najokazalszym winogronom, śliwom i t. p. i z najrozmaitszymi pachnidłami i tualetowymi przedmiotami jakich u męża P. *Groszkowskiej* znanego i utalentowanego fryzjera za umiarkowaną bardzo cenę w stosunku wartości dostać można. Więcej nie piszę, ale o rzetelności pochwał każdy przekonać się może.

Nakładem nowego składu nót muzycznych H. *Hirszel*, przy ulicy Krak. Przedm., w pałacu Hr. St. *Potockiego*, wyszedł nowy *Lanciers*, ułożony z najulubieńszych tematów tegoczesnych oper, przez L. G.; nabyć go można tamże i we wszystkich znaczniejszych składach nót muzycznych w Warszawie.

Niżej podpisana, mam honor zawiadomić, iż na zasadzie upoważnienia JW. Kuratora Okr. Nauk: War., otworzyłam z dniem 1m Stycznia r. b. *Pensję wyższą Żeńską*, na teraz w domu *Jasielskich* przy ulicy Leszno na przeciw Rymarskiej; od Wielkiej-Nocy zaś, w domu *Blumenfelda* na rogu ulicy Królewskiej i Marszałkowskiej, nadmieniam przytem, iż liczba pensjonarek miejscowych i przychodnich, stale i ściśle ograniczoną będzie. — Przekożona Zakładu T. *Szymanowska*.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości po Dramie *Dama i Dziewczyzna*, przywołaną została Panna *Gąsowicz* 2-kroć.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, dają rs. 5 kop: 49; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 90 kop: 72, wartość kuponu rs. 1 kop: 27 $\frac{1}{2}$; za *listy zastawne* [Ilgo] Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 80, wartość kuponu kop: 5 $\frac{1}{2}$; za *Rosyjską* pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, dają rs. 112 kop: 57; z r. 1855, dają rs. 115 kop: 57; kupon rs. 1 k. 43 $\frac{1}{18}$.

Jutro Orkiestra w Dolinie Szwajcarskiej, pod kierunkiem Pana *Huth*, wykona między innymi wielkie Potpourri *Fliegenda Blätter* po raz pierwszy (Strausa); Wieniec Operowy *Wiwertium* (Müllera); Arje z Opery *Napój miłosny* (Donizettego); Solo na oboju wykona Pan *König*; oraz Uwerturę *Sroka złodziej* (Rossiniego). Rozpocznie się o godz. 3tej po południu.

AMERYKA. Nowy-York, 9go Stycznia, (telegramy). — Odezwa Prezydenta Stanów Zjednoczonych nagania, ale uniewinnia postępowanie Kommodora *Paulding* w sprawie *Walkera*. (N. Pr: Z.)

ANGLJA. Londyn, 21go Stycznia. — Wczorajszy bal u dworu był nader świetny. Rozesłano do tysiąca zaproszeń. — Wszyscy obecni tu dostojni goście, znajdowali się wczoraj na polowaniu w Windsorze. Xiężna Pruska z Królową *Wiktoryją*, odbyła przejażdżkę po Hyde-Parku.

Dziś Xiąże i Xiężna Pruscy, spodziewani są w Woolwich, gdzie ma się odbyć przegląd wojsk.

Londyn, 22go Stycznia, (telegramy). — Na odbytem wczoraj przeglądzie wojsk w Woolwich, oprócz Xięcia Pruskiego, znajdowali się i inni znakomici goście. Xiężna Pruska i Królowa nie były obecnymi. Wczoraj w Operze, dwór, za wejściem, został z zapałem powitany. (St. Anz:).

FRANCJA. Paryż, 20go Stycznia. — Jak wiadomo, Cesarz w swej mowie tronowej oświadczył, iż Francja zamierza w kwestji Xięstw Naddunajskich występować pojednawczo. Słychać teraz, że Rząd Francuzki skreślił nowy plan organizacyjny, który przedstawił innym gabinetom, i że takowy w głównych swych zasadach tak przez pomienione gabinety, jak i przez Turcję i Austrię, przyjęty został. — Cesarz otrzymał wczoraj pismo winszujące, przesłane mu przez Xięcia Pruskiego z powodu zamachu w d. 14 b. m. (N. P. Z.).

Monitor dzisiejszy ogłasza szereg adresów, nadeszłych z powodu zamachu dnia 14go Stycznia, oraz dodatkową listę ranionych, zawierającą nazwiska 15tu nowych ofiar. — Z pomiędzy aresztowanych Włochów, *Pierrri Orsini*, pochodzą z Państwa Kościelnego; *Gomez*, mający lat 30, z Neapolu; a *Rudio*, liczący lat 25, z Królestwa Lombardzko-Weneckiego. (St. An:).

Głównem zajęciem stolicy, jest dziś raport Ministra spraw wewnętrznych, w skutku którego wydane zostały dwie decyzje Cesarzkie, zawieszające *Spektatora* (była *Assemblée Nationale*) i *Revue de Paris*. Zapewniają, że zakwestjonowano jeszcze istnienie jednego czy dwóch organów prasy publicznej, a kilku mniej ważnym dziennikom udzielono ostrzeżenia. Oprócz tego inne środki zapowiedziane są w raporcie P. *Billault*. Pomiedzy niemi, jak mówią, ma być projekt do prawa, ograniczający ściśle materję których dziennikom nie wolno będzie roztrząsać, oraz urządzający prawidła publikacji wszelkich dzieł i pism. — Znakomici Anglicy zamieszkujący Paryż, żądali i otrzymali postuchanie w Tuilerjach, dla przedstawienia Cesarzowi adresu winszującego. — Potwierdza się wiadomość, że gabinet Francuzki przesłał Angielskiemu notę, użalając się na ułatwienia jakie legacja Angielska podała zbrodniarzom do wykonania zamachu, i że toczą się układy o wydalenie z Anglii wychodźców, uznanych niebezpiecznymi. — Cudzoziemcy, chcący przebywać na przyszłość w Paryżu, mają podobno, w miejsce pasportów w swoich otrzymywać od policji karty wolnego pobytu. — Pani *Morny* powiła córkę. (Ind: Belge).

Paryż, 21go Stycz.: (telegramy). — *Monitor* dzisiejszy donosi, że Cesarz i Cesarzowa, odwiedzili znowu wczoraj swych sług, ranionych podczas zamachu. (St. Anz:).

HISZPANJA. Madryt 19go Stycz.: — Xiąże *Montpensier* został mianowany Jenerał-Kapitanem armji Hiszpańskiej. (St. Anz:).

NIEMCY. Drezno, 20go Stycznia. — Posłk tutejszy przy Dworze francuzkim, Baron *Seebach*, bawiący tu od niedawnego czasu na urlopie, otrzymał polecenie wrócenia do Paryża, gdzie już wczoraj wyjechał. Wiadzie on pismo winszujące od Króla Saskiego do Cesarza *Napoleona*. (St. Anz:)

Monachium, 20go *Stycznia*. — Wyjazd *Xięcia Adalberta* do Aten wczoraj nastąpił. (St: Anz.)

Szweryn, 21go *Stycznia*. — Wczoraj odbył się *Chrzest* najmłodszego syna *J. K. W. W. Xięcia Fryderyka-Franciszka*. Nadano mu imiona *Jan-Albrecht-Ernest-Konstanty-Fryderyk-Henryk*. (Neue Pr: Ztg.)

Karlsruhe, 22go *Stycznia*. — *W. Xiążę Ludwik* Bawoński zmarł dziś rano o godz. 6¼ rano. Urodził się on 15 Sierpnia 1824 r. i był starszym bratem Panującego *W. Xięcia Fryderyka*. Ponieważ z powodu słabości nie mógł objąć rządów, przeto takowe objął *Xiążę Fryderyk* w dniu 24 Kwietnia 1852 r. jako Rejent, a w dniu 5 Września 1856 r. jako *W. Xiążę*. (N. P. Z.)

SZWAJCARIA. — Z *Genewy* donoszą, że *Rząd Związkowy* Szwajcarski rozkazał władzom miejscowym ściśle czuwać nad wychodcami włoskimi. — Podobno i w *Sardynji* mają być przedsięwzięte stosowne środki przeciw wychodcom. (Neue Pr: Ztg.)

ROZMAITOŚCI. — *Panna Rachel* zesła z tego świata w wierze w której się urodziła to prawda, ale i to jest niezawodne, że zrozumiała, uczuła i żarliwie nawet starała się obznajmiać z tajemnicami religji Rzymsko-Katolickiej. Myśl tę powzięła ucząc się roli w tragedji *Polyukta*. Odtąd czytała wiele xiąg, a mianowicie *Ojców Świętych*. *Bosuet* w ostatnich latach nie odstępował jej. W pięknym hotelu przy ulicy *Troudhon*, wystawionym parę lat temu na sprzedaż, miała pokój, w którym jakby w muzeum zebrane były wszystkie pamiątki osób drogiej jej sercu a już nieżyjących. *Siostry* jej *Rebeki* było najwięcej pamiątek. W tem ustroju uczucia i rzewności, stało popiersie *CHRYSTUSA PANA* z białego marmuru z koroną cierniową na głowie i wisiał obraz *MATKI BOŻKIEJ* w niebo wziętej (zdaje mi się że kopja *Murilla*). *Biblioteka* była pełną xiąg religijnych. *Hotel* cały *Paryż* oglądał. *Wracając* z *Egiptu* *panna Rachel* spotkała na statku *Xiędza Guillaumain*, *Missjonarza*, wschodniego i miała z nim częste o *Religji* rozmowy; w *Malcie* w czasie spoczynku była nawet pół incognito na *Mszy*, którą miał na jej intencję. Chciała już nawet jechać do *Rzymu* i z ręką *Ojca Sgo* przyjąć *Chrzest*, ale później zmieniła zdanie. Zostawia ona rodziców których namiętnie kochała, *siostry* i brata, którzy ją za wsze otaczali. W *Cannet* przy jej skonię był cały *konsystorz* z *rabinem* z *Nizy*. *Majątek* wynoszący *miljon* dwakroć *stotysięcy franków*, zapisała w połowie *rodzicom* i *rodzeństwu*, a w połowie *dwom synom*. *Obaj młodzieńcy* są wychowani w wierze *Katolickiej*. Zostały przytem kosztowności i *brylanty* wielkiej wartości. — *Zwany* *ogniomistrz* *wiedeński Stuber*, zastrzelił się *7go b. m. rano* z *niewiedomego powodu*. — *O pięć mil włoskich* od *Rzymu* w *poblizu drogi* w *Neapolitańskie* *wiodącej*, odkryto w *dobrach Xięcia Barberini* nową *katakumbę* z *bazyliką*. *Wydobyto* już *sześć słupów* z *kosztownego marmuru* i *rozmaite napisy*. — *Piękna kobieta* gdy nie ma *wykwintnego stroju* nie *wzbudza zazdrości* i *niechęci* w *innych kobietach*. — *Pewien pijak* mając *twarz* i *nos czerwony* z *pijaństwa* zapytał *swego kolegi*: „A do licha, *z kąd* ja *wziąłem* takiego *nosa*?” „Z *szynkowni*” odpowiedział *zagadnięty*.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Derfeld Rapi: z *Gub. Ofłowskiej* nr 624; *Dmochowska Anastazja* *Zona* *Rad. Stana* z *Petersburga* nr 603; *Fijałkowski Tytus* *Oby.* z *Zawidza* nr 625; *Jaworowski Józ*: *Ob.* z *Radzymina* nr 584; *Laczkowski Miecz*: *Oby.* z *Iwanowie* nr 585; *Mańkowski Walen*: *Ob.* z *Gub. Podolskiej* nr 613; *Podcazki Hen*: *Ob.* z *Zielonki*.

Wyjechali: *X. Bucelski* *Woje. Pleban* do *Rorytańcy*; *Czaplicki Fran*: *Ob.* do *Rizynowłogi*; *Luszczyński Ilia* *Porucz.* do *Archangelska*; *Szymańowsey Sta*: *Prezes* *D. S. T. R.* do *Kalisza*, i *Lucian Ob.* do *Niemojewa*.

Nyjechali koleją żelazną: *Now Blumental* *Major*, i *Baron Delinshuuzen* *Porucz.* z *Wiednia*; *Florkiewicz Magdalena* *Ob.* z *Krakowa* nr 601; *Hr. Suchtelen Rapi*: *Lejb-Gwardji*, *Adjut.* *Xięcia* *Namiest.*, *Spiridonow* *Podpułkow.* *Iszeń*; i *Wozański* *Pułkown.* z *Wiednia*.

Wyjechali koleją żelazną: *Gunderman Józ*: *Ob.* do *Poznań*; *Kozleninow Anna* *Zona*, *Jene-Majora*, i *Rzepcki Jan* *Doktór* do *Paryża*.


DONIESIENIA.

Na *żądanie pełnoletniego Successora* po *Tomaszu Pięcie* pozostałego, odbywać się będzie przed *podpisaniem Pisarzem Aktowym*, *sprzedaż* przez *publiczną licytację*, *Ruchomości* po *tymże Tomaszu Pięcie*, a *mianowicie*: *Mebli*, *Garderoby*, *Bielizny*, *Pościeli* i *t. p.*, pod *Nr 607*, przy *ulicy Bielańskiej*, w *dnju 16/28* *Stycznia* r. b. o *godzinie 2* z *południa*. — *J. N. o. s. k. o. w. s. k. i.*

Dnia 23 b. m. w *Kościelce Sgo Karola Boromusza*, o *6ej* *wieczorem*, w *czasie Słubu*, *zgonioną* została *Mianitylka* *koronkowa*, *czarna*. *Laskawy* *Znalazca* *raczy* *takową* *odać* za *nagrodą* *rs. 3*, pod *Nr 496* przy *ulicy Senatorskiej*, do *Sklepu Lange*.

Syndycy *tymczasowi* *massy* *upadłej* *Samuela* *Schmidt* *Krawca* w *Warszawie*. — *Wzywają* *wszystkich* *Wierzytelni* *tegoż* *Samuela* *Schmidt* *Krawca*, *aby* *odpowiednio* *art: 502* *R. H.* w *psześciagu* *dni 40* od *daty* *dzisiejszej* *oświadczyli* *Syndykom*, z *jakiego* *tytułu*, i *jakiej* *ilości* są *Wierzytelcami*, a *obok* *tego*, *izby* *dokumenta* *swę*, *ich* *wierzytelności* *usprawiedliwiającej* *złożyli* w *Rancellarji* *Tryb: Handl.* w *Warszawie* *Nr 549*, i *następnie* *odpowiednio* *art: 503* *wierzytelności* *swę* *sprawdzili*, a *to* *pod* *prekluzją*. — *Warszawa* *dnia 10/22* *Stycznia* *1858* r. — *Ludwik* *Annaud* *Rossignol*. *Wincenty* *Zalaski*, *Obrońca* *przy* *Rządz.* *Senacie*.

MIESZKANIE, blisko *Kolei* do *wynajęcia* od *1go* *Lutego* r. b., w *Domu* *P. Granzow*, przy *ulicy Jerolimskiej*.

 *Dnia 11go* *Stycznia* r. b., *przed* *południem*, *wychodząc* z *Kościola* *XX. Bernardynów*, w *przechodzie* przez *ulicę* *Krakowskie-Przedmieście*, *Senatorską* *koło* *Ratusza*, *Zabią* z *Żelazną-Bramę* do *Nowego* *Dworu*, *lub* *też* w *którym* *ze* *sklepów* *takowego*, *zgonioną* została *XIĄŻRA* do *nabożeństwa*, *wydana* *przez* *X. Dunina*, *oprawna* *paciorekową* *robotą*, *imitująca* z *jednej* *strony* *Pana* *Jezusa* na *Górze* *Oliwnej*, a z *drugiej* *strony* *Krzyż*, *opatrzona* *podpisem* „*Julia* *Kościńska*.” *Laskawy* *znalazca* *raczy* *takową* *zwrócić* pod *Nr 545*, przy *ulicy* *Długiej*, do *Handlu* *Win* i *korzeni* *Jana* *Kościńskiego*, za *nagrodą* *rabli* *srebrem* *cztery*.

Do *Składu* *Kupca* *Jana Grydina* *2go*, przy *ulicy* *Nowy-Swiat* *Nº 1251*, *wprost* *Jatek* *rzeźniczych*, *nadszedł* *świeży* *transport* **JARZĄBKÓW**, **CIETRZEWI**, **KURPATW**, **KAPŁONÓW** *Rostowski*, **ZAJĘCY** *białych*, **GESI**, **WINOGRON** *Astrachańskich*, **KAWIORU** *świeżego* *Astrachańskiego*, **SAIKI**, **MAKI** *gryczanej* *do* *blinów*, **PATELNI**, **STERLEDI**, **JESIOTRA** *świeżego*, oraz **ŁOSOSIA** *marynowanego*.

— *Dzisiaj* *rano* *zimna* *stopni 4*. *Wczoraj* w *południe* *zimna* *stopni 1*.
— *Dzisiaj* *rano* *wysokość* *wody* na *Wiśle*, *stóp* *6 cali 0*.
— **TEATR WIELKI**. *Dzisiaj*, *Narcyz*.
— **TEATR ROZMAITOŚCI**. *Jutro*, *Stary Skrzypek*, (*Iszy* *raz*). — *Spotkanie*. — *Janek* z *pod* *Ojcewa*.

OSTRYGI *otrzymuje* *codziennie* *Handel* *Tomasza Czaban*, w *gmachu* *Teatralnym* *Nro 474*.

OSTRYGI, *nadchodzi* *codziennie* *do* *Piwnicy* *Hambarskiej*, przy *ulicy* *Leszno*, *wprost* *Rymarskiej*, *sztuka* *po* *k. 5*.